

dose-dense M-VAC療法

◎化学療法のスケジュール

2週間(14日間)を1コースとして繰り返します。

(副作用の度合いにより、スケジュールの延期や治療内容に変更があります。)

薬剤名	手技	点滴時間	実施日			
			1日目	2日目	3日目	4日目
7%炭酸水素ナトリウム 40mL ソルデム3A 500mL	点滴(メイン)	120分	○	—	—	—
メトトレキサート (30mg/m ²) 生食 50mL	点滴(側管)	30分	○	—	—	—
生食 50mL	点滴(側管)	15分	○	—	—	—
ホスアプレピタント 150mg 生食 100mL	点滴(メイン)	30分	—	○	—	—
デキサメタゾン 13.2mg パロノセトロンバッグ 0.75mg	点滴(メイン)	15分	—	○	—	—
ビンブラスチン (3mg/m ²) 生食 50mL	点滴(メイン)	15分	—	○	—	—
ドキシソルビシン (30mg/m ²) 生食 50mL	点滴(メイン)	15分	—	○	—	—
KCL注 10mL(10mEq) 硫酸Mg 8mL(8mEq) 生食 500mL	点滴(メイン)	60分	—	○	—	—
シスプラチン (70mg/m ²) 生食 250mL	点滴(メイン)	120分	—	○	—	—
KCL注 10mL(10mEq) 生食 500mL	点滴(メイン)	60分	—	○	—	—
フロセミド 20mg 生食 50mL	点滴(メイン)	15分	—	○	—	—
デキサート 6.6mg 生食 50mL (内服であればデカドロン錠8mg内服) (水分1000mL以上の経口摂取が 出来ない様であれば補液を)	点滴(メイン)	15分	—	—	○	—
ペグフィルグラスチム 3.6mg	皮下注	—	—	—	—	○
デキサート 6.6mg 生食 50mL (内服であればデカドロン錠8mg内服) (水分1000mL以上の経口摂取が 出来ない様であれば補液を)	点滴(メイン)	15分	—	—	—	○